Татарстан Республикасы Чистай

муниципаль районы мәктәпкәчә тәрбия
һәм белем бирү муниципаль бюджет

учреждениесе  “28 нчы номерлы

комбинацияләштерелгән балалар

бакчасы”.

 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 28»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан.

422980, РТ, г. Чистополь, ул. Энгельса,78 телефон (8-84342) 4-31-16

Приказ           Боерык

01.09.2020 г.            №_____ОД

«Об организации  информационной

 безопасности в ДОУ»

 В целях ограничения доступа к видам информации, распространяемой посредством сети

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а так же не соответствующей

задачам учреждения, на основании письма МКУ «УО ИК ЧМР РТ» от 06.09.2019 г № 1249  «О

методических рекомендациях в рамках  реализации Концепции информационной безопасности детей на

2018 – 2020 год»

Приказываю:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ «Детский сад № 28» ЧМР

РТ старшего воспитателя Сафину С. В.

1.1.Ответственному за информационную безопасность ознакомить с методическими рекомендациями

по созданию и развитию сайтов и страниц сайтов педагогических работников в сети «Интернет», а

так же разместить на сайте организации данную методическую рекомендацию

1.2. Организовать мониторинг сайтов педагогических работников.

1.3. Разместить на сайтах образовательных организаций ссылки на сайты педагогических работников.

1.4. Рекомендовать педагогическим работникам ведущих сайт пройти обучение по программе

повышения квалификации по вопросам создания и ведения сайтов в сети интернет. Курсы доступны

по ссылке https://www.xn--d1abkefqip0a2f.xn--p1ai/index.php/kartochka-programmy/item/383-sozdanie-i-

razvitie-sajtov-i-ili-stranits-sajtov-pedagogicheskikh-rabotnikov-v-seti-internet-v-sootvetstvii-s-

trebovaniyami-professionalnykh-standartov)

2. Ответственному за информационную безопасность ознакомить сотрудников ДОУ с

методическими рекомендациями по ограничению доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и(или) развитию

детей, а так же не соответствующей задачам образования и разместить данные методические

рекомендации на сайт образовательной организации.

3. Ознакомить с методическими рекомендациями по основам информационной безопасности для

обучающихся общеобразовательных организаций с учётом информационных, потребительских,

технических и коммуникативных аспектов информационной безопасности педагогических

работников и разместить на сайте образовательной организации данные методические рекомендации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующая:        Лоскутова Н. М.

С приказом ознакомлена:

Сафина С. В.

https://www.единыйурок.рф/index.php/kartochka-programmy/item/383-sozdanie-i-razvitie-sajtov-i-ili-stranits-sajtov-pedagogicheskikh-rabotnikov-v-seti-internet-v-sootvetstvii-s-trebovaniyami-professionalnykh-standartov
https://www.единыйурок.рф/index.php/kartochka-programmy/item/383-sozdanie-i-razvitie-sajtov-i-ili-stranits-sajtov-pedagogicheskikh-rabotnikov-v-seti-internet-v-sootvetstvii-s-trebovaniyami-professionalnykh-standartov
https://www.единыйурок.рф/index.php/kartochka-programmy/item/383-sozdanie-i-razvitie-sajtov-i-ili-stranits-sajtov-pedagogicheskikh-rabotnikov-v-seti-internet-v-sootvetstvii-s-trebovaniyami-professionalnykh-standartov